
QUINTA-feIrA, 06 de NOVeMBrO de 200812
Diário OficialExecutivo 1

Modalidade de Licitação: Tomada de Preço nº 001/2005
Partes: IASEP E A EMPRESA SERVIÇE ITORORÓ LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Repactuação por força da 
Convenção Coletiva de Trabalho 2008/2009 SEAC X SINELPA
Valor: R$ 17.279,83 (mensal)
Data da Assinatura: 01/11/2008
Vigência do Aditamento: 01/11/2008 a 11/05/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.122.0125.4534.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: 1º TA 18/05/06 - 2º TA 22/06/06 - 3º TA 
13/07/06 - 4º TA18/05/07 - 5º TA 16/08/07 - 6º 13/05/08
Endereço do Contratado: TRAV. CASTELO BRANCO.2121- 
GUAMÁ/Pa
Data da Publicação: 06/11/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 193/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços Médicos,Hospitalar, 
Ambulatorial e de Urgência e Emergêcia aos segurados do 
IASEP
Valor do Contrato Original: R$ 50.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.nº 001/2005
Partes: IASEP E ASSOCIAÇÃO V.T. MEDEIROS (HOSPITAL GERAL 
DE BRAGANÇA)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Alteração da razão social 
da empresa para, ASSOCIAÇÃO V.T. MEDEIROS  e no CNPJ para  
o nº 07.981.245/0001-96
Valor: R$ Não houve alteração
Data da Assinatura: 01/11/2008
Vigência do Aditamento: 01/11/2008 a 12/07/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: 1º  TA  20/07/06 -  2º TA  23/07/07-  3º  
TA 22/07/08
Endereço do Contratado: AV.Nazeazeno Ferreira nº 500 Centro 
- Bragança/Pa CEP: 68.600-000
Data da Publicação: 06/11/2008

PORTARIAS
PORTARIA Nº. 254/2008

Belém, 05 de novembro de 2008.
Servidor: Vander Prado Machado
Matrícula Funcional: 54183575-2
Cargo: Motorista
Diárias: 1/2 (meia)
Período: 12/11/2008
Destino: Santo Antonio do Tauá / PA.
Objetivo: Transportar a servidora Tenili Ramos Palhares Meira  
que irá representar o Instituto em audiência.
WALTER SILVEIRA FRANCO
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

PORTARIA Nº. 255/2008
Belém, 05 de novembro de 2008.
Servidor: Tenili Ramos Palhares Meira
Matrícula Funcional: 54193922-1
Cargo: Procurador
Diárias: 1/2 (meia)
Período: 12/11/2008
Destino: Santo Antonio do Tauá / PA.
Objetivo: Representar o Instituto em audiência.
WALTER SILVEIRA FRANCO
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

PORTARIA Nº. 258/2008
Belém, 04 de novembro de 2008.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do 
Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pelo Decreto Governamental de 02 de janeiro 
de 2007, combinado com o § 3°, art. 12 da Lei n° 6.564, de 

1° de agosto de 2003, alterada pelas Leis n° 6.672, de 02 de 
agosto de 2004 e Lei n° 6.815, de 25 de janeiro de 2006 e 
ainda o memorando nº. 2008/048, de 26/09/2008.
RESOLVE:
DESIGNAR  a servidora MARIA DE BELÉM DOS 
SANTOS ALBUQUERQUE, matrícula nº. 85596-3, ocupante 
do cargo de Técnico de Administração e Finanças, lotada na 
Gerência de Orçamento e Finanças, para responder como 
Agente Público de Controle no período de 04/11/2008 a 
06/11/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Walter Silveira Franco
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará

DILIGÊNCIAS
PORTARIA PS Nº 3305, DE 05 NOVEMBRO DE 2008

PROC. Nº 2005/146114
PENSÃO Nº 10.422

Valor da Pensão: R$ 1.310,46
Beneficiário(a):   CARLA JULIANA DE SOUZA OLIVEIRA
Ex: Segurado(a): MARIA ELZA DE SOUZA OLIVEIRA

PROC. Nº 2006/16189
PORT. AP Nº 3368, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): IRIS MARIA ROCHA NUNES
Matricula nº 428914/1
Cargo/Função: Professor Assistente Ref I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.064,14

PROC. Nº 2007/140134
PORT. AP Nº 3364, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): DARCÍZIO ELOI CORREA PANTOJA
Matricula nº 3246299/2
Cargo/Função: Agente Tributário
Lotação: SEFA
Valor dos Proventos: R$ 5.762,59

PROC. Nº 2005/373827
PORT. AP Nº 3360, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): FRANCISCO CARLOS OLIVEIRA SILVA
Matricula nº 106771/2
Cargo/Função: Auxiliar de Saúde
Lotação: SESPA
Valor dos Proventos: R$ 661,93

PROC. Nº 2005/181113
PORT. AP Nº 3361, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): ROSA MARIA SILVA DOS SANTOS
Matricula nº 5189128/1
Cargo/Função: Merendeira
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 415,00

PROC. Nº 2004/90876
PORT. AP Nº 3359, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): ALEXANDRE DE SOUSA GALUCIO
Matricula nº 323268/1
Cargo/Função: Agente de Portaria
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 415,00

PROC. Nº 2006/530579
PORT. AP Nº 3367, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): MARIA JOSÉ BARBOSA ALBUQUERQUE
Matricula nº 6013066/1
Cargo/Função: Professor Nível Médio
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.269,95

PROC. Nº 2004/154161
PORT. AP Nº 3366, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): ORLANDO SENA DA SILVA
Matricula nº 651450/1
Cargo/Função: Motorista Policial
Lotação: SEGUP
Valor dos Proventos: R$ 1.132,70

PROC. Nº 2006/108965
PORT. AP Nº 3365, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): MARIETE DE SENA CHAVES
Matricula nº 415430/1
Cargo/Função: Agente de Portaria
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 446,31

PROC. Nº 2006/53720
PORT. AP Nº 3356, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): ROSEMIRO DA SILVA PEREIRA
Matricula nº 3194990/1
Cargo/Função: Vigia
Lotação: SETEPS
Valor dos Proventos: R$ 453,33

PROC. Nº 2006/299940
PORT. AP Nº 3355, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): INES DE CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO
Matricula nº 5657970/1
Cargo/Função: Professor  Ref I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 415,00,

PROC. Nº 2005/123320
PORT. AP Nº 3307, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): LEONETE SILVA
Matricula nº 31996810/1
Cargo/Função: Servente Ref IV
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 480,03

PROC. Nº 2005/189071
PORT. AP Nº 3306, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): OLGARINA VILHENA MATOS
Matricula nº 72987601/1
Cargo/Função: Agente de Portaria
Lotação: Hospital Gaspar Viana
Valor dos Proventos: R$ 415,00

PROC. Nº 2005/109535
PORT. AP Nº 3363, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): MARIA HORTENCIA DELAMAR
Matricula nº 353892/1
Cargo/Função: Professor  Ref V
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.094,76

PROC. Nº 2005/126355
PORT. AP Nº 3362, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): MARIA DE NAZARÉ MEDEIROS MENDES
Matricula nº 298646/1
Cargo/Função: Professor  Ref VI
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.548,70

PROC. Nº 2007/48969
PORT. AP Nº 3354, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): LUZIA ELZA DA COSTA ASSUNÇÃO
Matricula nº 102555/1
Cargo/Função: Agente de Portaria
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 417,36

PROC. Nº 2005/212782
PORT. AP Nº 3353, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): ANTONIA FERREIRA MENDES
Matricula nº 3193020/1
Cargo/Função: Vigia
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 532,00

PROC. Nº 2006/109334
PORT. AP Nº 3351, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): MARIA SUZETE BARBOSA DONASCIMENTO
Matricula nº 427012/1
Cargo/Função: Professor Assistente Ref I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 613,17


